Договор бюджетного учреждения №

г. Санкт-Петербург

«___» _______ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет» (сокращенно: СПГУ, Горный университет), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице первого проректора Пашкевич Натальи Владимировны, действующего на основании доверенности № _______ от _________, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ________________, действующего на основании __________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола подведения итогов (итогового протокола) открытого аукциона в электронной форме (реестровый №____) № _________ АЭ (19) от «___»________2019 г. № _____, заключили настоящий Договор бюджетного учреждения (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиат принимает на себя обязательства по предоставлению (передаче) Сублицензиату лицензии на условиях постоянной (пожизненной) лицензии на коммерческую версию программно-сетевого тренажера по управлению процессами добычи нефти и газа на морской полупогружной платформе (далее – ПСТМПП), описание конфигурации ПСТМПП представлено в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

ПСТМПП должен быть установлен в подразделении Сублицензиата. Установка и ввод в эксплуатацию ПСТМПП должны быть осуществлены совместно с представителями Сублицензиата и Лицензиата в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи лицензии Сублицензиату.
1.2. Сублицензиат обязуется произвести оплату  за поставленный ПСТМПП на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет _________ рублей __ копеек (сумма прописью), в том числе НДС 20%: _______ рублей __ копеек (сумма прописью) (для плательщиков НДС). Цена Договора включает в себя все расходы, в том числе: стоимость ПСТМПП; расходы по поставке ПСТМПП до места доставки поставляемого ПСТМПП; расходы на установку и ввод в эксплуатацию ПСТМПП; расходы на осуществление инструктажа и технической поддержки в течение первого года пользования ПСТМПП; расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в т.ч. НДС (для плательщиков НДС)), сборов и других обязательных платежей; прочих расходов.

2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим Договором функциональных характеристик ПСТМПП и иных условий исполнения Договора.

2.4. Оплата по Договору в размере 100% производится безналичным способом путем перечисления денежных средств с расчетного счета Сублицензиата на расчетный счет Лицензиата в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Сублицензиатом Акта приема-передачи прав и предоставления Лицензиатом оригинала счета и счет-фактуры (для плательщиков НДС).

2.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Сублицензиата.

2.6. Валюта, используемая для формирования цены Договора и расчетов с Лицензиатом – рубль Российской Федерации.

2.7. Источник финансирования Договора – собственные средства.

2.8. Код вида расходов КВР-244.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СУБЛИЦЕНЗИАТА

3.1. Сублицензиат обязуется:

3.1.1. Своевременно уплатить вознаграждение Лицензиату. При этом датой исполнения обязательства Сублицензиата по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Сублицензиата.

3.1.2. Не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в ПСТМПП.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦЕНЗИАТА

4.1. Лицензиат обязуется:
4.1.1. Передать Сублицензиату постоянную (пожизненную) лицензию на коммерческую версию ПСТМПП в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Осуществить бесплатное техническое сопровождение в течение _____ (_________) месяцев с момента ввода в эксплуатацию ПСТМПП. В случае обнаружения ошибок в течение гарантийного срока эксплуатации ПСТМПП Лицензиат гарантирует их устранение с предоставлением исправленной версии данного программного обеспечения. На период устранения «дефекта» приостановить течение гарантийного срока.
4.1.3. В случае обнаружения ошибок в течение первого года эксплуатации ПСТМПП устранить их с предоставлением исправленной версии ПСТМПП.

4.1.4. Предоставить лицензию на право использования ПСТМПП.

4.1.5. Предоставить свидетельство Российской Федерации о государственной регистрации программы для ЭВМ.
4.1.6. Предоставить сертификат соответствия ПСТМПП требованиям нормативного документа ГОСТ Р ИСО/МЭК 9126-93.

4.1.7. Установить ПСТМПП в подразделении Сублицензиата и осуществить его ввод в эксплуатацию совместно с представителями Сублицензиата в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи лицензии Сублицензиату.

4.1.8. Предоставить на электронных носителях типа CD или DVD полностью русифицированный ПСТМПП с руководством пользователя на русском языке.

4.1.9. Провести инструктаж для сотрудников Сублицензиата в количестве 10 (десяти) человек по правилам эксплуатации ПСТМПП в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ввода в эксплуатацию. Каждому сотруднику должна быть предоставлена 1 (одна) бумажная копия учебного руководства.

4.1.10. По окончании инструктажа Лицензиатом выдать сотрудникам соответствующие свидетельства или сертификаты.

4.1.11. По окончании ввода в эксплуатацию выполнить проверку ПСТМПП на полное соответствие условиям настоящего Договора в присутствии 2 (двух) представителей Сублицензиата.

4.1.12. При передаче лицензии и дистрибутивов ПСТМПП предоставить Сублицензиату проект соглашения на техническую поддержку, включающую в себя контактные данные группы поддержки Лицензиата, контакт с которыми возможен с 10:00 по 17:00 МСК по рабочим дням недели. Гарантировать на основании соглашения техническую поддержку ПСТМПП в течение не менее 8 (восьми) лет после истечения гарантийного срока. Гарантировать в рамках соглашения на техническую поддержку ПСТМПП предоставление следующих услуг:

· удаленная техническая поддержка;

· рассмотрение, изменение и уточнение эксплуатационной документации;

· устранение неисправностей при получении Лицензиатом письменных уведомлений об отказах или проблемах, или уведомлений в другой форме (например, по электронной почте и/или при дистанционной диагностике системы);

· изучение причин неисправностей и предоставление соответствующей отчетности администратору ПСТМПП Сублицензиата;

· обновление ПСТМПП (для технологического процесса, систем управления и моделирования).

5. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ЛИЦЕНЗИИ И ЭКЗЕМПЛЯРА ПСТМПП
5.1. Предоставление (передача) Сублицензиату лицензии на условиях простой (неисключительной) лицензии, использования ПСТМПП производится Лицензиатом не позднее 18.10.2019.

5.2. Лицензиат передает Сублицензиату материальный носитель с ПСТМПП и ключ аппаратной защиты для USB-порта компьютера по адресу Сублицензиата: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 2.
5.3. Одновременно с передачей лицензии Лицензиат обязан передать Сублицензиату следующие документы:
5.3.1. Счет, счет-фактуру (для плательщиков НДС).
5.3.2 Акт приема-передачи прав (2 экз) (далее – Акт).

5.3.3 Свидетельство РФ о государственной регистрации программы для ЭВМ.
5.3.4 Сертификат соответствия ПСТМПП требованиям ГОСТ Р ИСО/МЭК 9126-93.
5.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ввода в эксплуатацию Сублицензиат обязан подписать и направить Лицензиату один экземпляр подписанного Акта.

5.5. Обязательства Лицензиата по передаче лицензии считаются исполненными с момента ввода в эксплуатацию ПСТМПП, проведения инструктажа для сотрудников Сублицензиата по правилам эксплуатации ПСТМПП и подписания Акта Сублицензиатом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки исполнения Лицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, Сублицензиат направляет Лицензиату требование об уплате неустоек (пеней, штрафов).

Общая сумма начисленной неустойки (пени, штрафов) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Лицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Лицензиатом обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Лицензиатом.

6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Лицензиат выплачивает Сублицензиату штраф в размере ________ (______) рублей ____ копеек (справочно: 5% от цены Договора).
6.4. В случае просрочки исполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, Лицензиат вправе потребовать уплаты неустоек (пеней, штрафов).

Общая сумма начисленной неустойки (пени, штрафов) за ненадлежащее исполнение Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

6.5. За каждый факт неисполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Лицензиат вправе взыскать с Сублицензиата штраф в размере ________ (______) рублей ____ копеек (справочно: 2% от цены Договора).
6.6. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пени, штрафа), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. ГАРАНТИИ СОБЛЮДЕНИЯ АВТОРСКИХ

И ИНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

7.1. Лицензиат гарантирует, что использование ПСТМПП в соответствии с условиями настоящего Договора, не нарушает авторские права или иные права третьих лиц. Лицензиат обязуется своевременно проинформировать Сублицензиата в случае, если ему станет известно о подобных нарушениях.

7.2. В случае предъявления Сублицензиату претензий третьими лицами в отношении нарушения принадлежащих им исключительных прав на ПСТМПП, Лицензиат обязуется урегулировать возникшие разногласия от своего имени и за свой счет. Лицензиат отвечает перед третьими лицами за возможное нарушение их прав при исполнении настоящего Договора, а также перед Сублицензиатом, если им были исполнены законные требования третьих лиц.

7.3. Если судом будет принято решение в пользу третьего лица и указанное решение вступит в законную силу, Лицензиат обязуется возместить Сублицензиату реальный ущерб, подтвержденный данным решением суда и понесенный Сублицензиатом в результате нарушения Лицензиатом гарантий.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует по 31.12.2019 г., а в части гарантийных обязательств до окончания срока гарантии.
9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Сумма обеспечения исполнения Договора составляет _________ рублей (сумма прописью).

9.2. Обеспечение исполнения Договора представлено Лицензиатом следующим способом: ____________________.

9.3. Обеспечение исполнения Договора подтверждено Лицензиатом следующими документами: ______________________.

9.4. Документы, подтверждающие обеспечение исполнения Договора, предоставленные Лицензиатом Сублицензиату до заключения Договора, прилагаются к Договору и являются его неотъемлемой частью.

9.5. Средства из обеспечения исполнения Договора подлежат выплате Сублицензиату в качестве компенсации за неисполнение или ненадлежащее исполнение Лицензиатом своих обязательств по Договору, в том числе по уплате неустойки (пени, штрафов), по возмещению любых убытков Сублицензиату, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Лицензиатом своих обязательств по Договору.

9.6. Срок действия представленного Лицензиатом обеспечения исполнения Договора устанавливается на срок действия Договора и оканчивается не ранее срока выполнения всех обязательств по Договору. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Договора не менее чем на один месяц.
9.7. Обеспечение исполнения Договора (денежные средства, внесенные на счет Сублицензиата в качестве обеспечения) возвращается Сублицензиатом Лицензиату при получении Сублицензиатом соответствующего письменного требования Лицензиата в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения указанного требования, при условии надлежащего исполнения Лицензиатом всех обязательств по Договору.
9.8. В случае если, по каким-либо причинам, обеспечение исполнения обязательств по Договору перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Лицензиатом своих обязательств по Договору, Лицензиат обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней предоставить Сублицензиату новое надлежащее обеспечение исполнения обязательств по Договору на тех же условиях и в том же размере, что указаны в данном разделе.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они после соблюдения претензионного порядка передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Срок рассмотрения претензии составляет не более 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.

10.3. При исполнении Договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. Любые изменения, дополнения или прекращения обязательств по настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями организаций.

10.4.  Договор составлен в электронной форме на русском языке и подписан Сторонами с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки усиленной квалифицированной подписью. Договор вступает в силу с момента подписания в электронном виде его Сублицензиатом.

10.5. Все уведомления в рамках Договора должны направляться Сторонами в письменном виде по E-mail или факсу с последующим отправлением оригинала по почте (заказным письмом с уведомлением о вручении).

10.6. Днем получения уведомления по Договору считается день доставки уведомления другой Стороне.

10.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение № 1 (Спецификация ПСТМПП).

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Сублицензиат

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет»

(СПГУ, Горный университет)

Юридический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, линия 21-я В.О., д. 2

Почтовый адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я В.О. линия, д. 2

Фактический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 2

ОГРН – 1027800507591

ИНН 7801021076 КПП 780101001

Дата постановки на учет в налоговом органе 30.12.1993г.

ОКПО – 02068508 ОКТМО – 40307000

р/с 40501810300002000001

Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (Горный университет, л/с 20726Х28190)

г. Санкт-Петербург

Наименование банка: Северо-Западное ГУ Банка России

к/с № НЕТ

БИК 044030001

Телефон: (812) 328-84-20, 328-84-55
Факс: (812) 328-84-20

E-mail: ogz@spmi.ru, Mardashov_DV@pers.spmi.ru

	Лицензиат

Полное наименование:

(Сокращенное наименование):

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Фактический адрес:

ОГРН:

ИНН:

КПП:

ОКПО:

ОКТМО:

Дата постановки на учет в налоговом органе:

Расчетный счет:

Наименование банка:

Корреспондентский счет:

БИК:

Телефон:

Факс:

E-mail:
Организация является / не является субъектом малого предпринимательства

	От Сублицензиата
Первый проректор
_______________________ / Н.В. Пашкевич /

	От Лицензиата
(Должность)
_________________________/ __________/

Приложение № 1

к Договору

№ ________________________

от «___» _______ 2019 г.

Спецификация ПСТМПП
	№ п.п.
	Наименование, характеристики и страна происхождения
	Ед. изм. (лицензия)
	Кол-во
	Цена за ед., руб.

с НДС*
	Стоимость, руб. с НДС*

	1

	Итого, руб.:

в том числе НДС* 20 %, руб.:

* – указывается для плательщиков НДС.
	От Сублицензиата

Первый проректор
_______________________ / Н.В. Пашкевич /

	От Лицензиата

(Должность)

_________________________/ __________/

PAGE